Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 60» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 60» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 60»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 60»)

ПРИКАЗ

  10 декабря 2024 г. № 177/01-09

г. Грозный

О мерах по обеспечению безопасного поведения

на водных объектах в осенне-зимний период 2024-2025 гг.

На основании   распоряжения Мэрии города Грозного № 3972 от 03.12.2024

«Об обеспечении безопасности людей на водных объектах города Грозного в зимний

период 2024-2025 годов» и в связи с предстоящим процессом ледостава и в целях

соблюдения правил безопасного поведения, недопущения несчастных случаев с

воспитанниками на водных объектах в осенне-зимний период
п р и к а з ы в а ю:

1. В период с 11.12.2024 г. по 16.01.2025 г. классным руководителям 1-11

классов:

1.1 провести внеплановые инструктажи и мероприятия с обучающимися по

разъяснению правил поведения на водных объектах в осенне-зимний период;

1.2 рассмотреть вопросы обеспечения безопасности детей на льду в зимний и

межсезонный период на классных родительских собраниях;

1.3 запретить проведение мероприятий вблизи и на водных объектах в осенне-

зимний период.

2. Учителю ОБЖ Шовхаловой Ф.С. провести информационно-

разъяснительную работу с обучающимися о правилах поведения на тонком льду,

оказании помощи пострадавшему.

           3. Заместителю по УР Дагиеву М.С., заместителю по АХЧ Медиеву А.И. ( в

пределах своей компетенции) провести беседы с работниками МБОУ «СОШ № 60»

г. Грозного о соблюдении мер безопасного поведения на водных объектах в осеннее-

зимний период.

           4. Заместителю по ИКТ Юхигову Э.Ж. разместить информацию по

безопасному поведению детей на водных объектах в зимний и межсезонный период

на официальном сайте МБОУ «СОШ № 60» г. Грозного.

     5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Пусеву Т.Н.

Директор                                                                                                 М. С. Масхутов